[image: image1.jpg]22

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
20.12.2023

№23/165
г. Нолинск

О применении мер ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частями 4, 5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.3-1 статьи 20 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», решением Нолинской районной Думы от Думы от 29.01.2020 №49/279 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», и заслушав требование Прокуратуры Нолинского района о повторном рассмотрении представления от 10.10.2023 по вопросу ответственности депутата, представившего неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год,  посчитав искажение этих сведений несущественным, Нолинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Вынести Предупреждение депутату Нолинской районной Думы В.Ю.Навалихину.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Нолинской

районной Думы

      Б.Б. Буторин

Направить: РД-2, Навалихин В.Ю., Прокуратура НР.
Исупова Н.В., 2-12-57